
   
 

 FACULTATEA DE MEDICINĂ 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256204484; Fax: +40256204484 

Email: decanat.mg@umft.ro 

 

www.umft.ro 

ARACIS - 2027     |     IAAR (WFME, EQAR, ENQA) – 2026     |     EBA (UK) – 2026 

ISO 9001:2015       ISO 45001:2018 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI FACULTĂȚII DE MEDICINĂ 

NR. 2/ 1005 /22.01.2025 

În temeiul: 

- Legii învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările ulterioare, 

- Cartei Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, 

- Regulamentului de organizare si funcționare al Facultății de Medicină din cadrul Universității 

de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, adoptat prin H.S. nr. 205/18580/26.07.2024, 

În baza procesului-verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Facultății de Medicină, 13/DFM/              

1005/22.01.2025. 

Art. I. Consiliul Facultății de Medicină din cadrul Universității de Medicină și Farmacie ,,Victor 

Babeș” din Timișoara hotărăște: 

 

1. Avizarea propunerii privind modificarea componenței nominale a comisiei de soluționare a 

contestațiilor pentru postul de asistent universitar poziția 41, scos la concurs în sesiunea noiembrie 

2024 - februarie 2025, în cadrul Departamentului XV: Ortopedie-Traumatologie, Urologie, 

Radiologie și Imagistică Medicală, prin înlocuirea d-lui Asist. Univ. Dr. Stoicescu Emil Robert 

din funcția de secretar al comisiei de soluționare a contestațiilor cu dna Asist. Univ. Dr. Cipu 

Daniela, conform Hotărârii Consiliului Departamentului XV: Ortopedie-Traumatologie, Urologie, 

Radiologie și Imagistică Medicală, cu nr. de înreg. 223/10.01.2025, anexa 1; 

2. Avizarea propunerii anuale privind repartizarea cifrei de şcolarizare pentru studii universitare de 

master în anul universitar 2025-2026, anul I, Facultatea de Medicină, anexa 2; 

3. Avizarea propunerii Dlui. Prof. Univ. Dr. Fira-Mlădinescu Ovidiu transmisă prin adresa nr. 

983/22.01.2025, cu privire la îndreptarea unor erori materiale privind titlurile didactice ale unor 

membrii din comisia de concurs pentru postul de Conferentiar universitar, poz. 35, Departament 

XIII: Boli Infecțioase, și anume: 

Membru 2: Prof. univ. dr. Ariadna Petronela Fildan, Universitatea “Ovidius” din Constanța, în 

loc de Conf. univ. dr. cum apare în momentul de față, 

Membru 3: Prof. univ. dr. Milena Adina Man, Universitatea de Medicină și Farmacie „Iuliu 

Hațeganu” din Cluj Napoca, în loc de Conf. univ. dr. cum apare în momentul de față, 

Membru supleant 2: Prof. univ. dr. Elena Danteș, Universitatea “Ovidius” Constanța, în loc de 

Conf. univ. dr. cum apare în momentul de față.  

 

Art. II. Prezenta hotărâre se comunică de către Decanul Facultății de Medicină structurilor interesate 

din cadrul UMFVBT. 

 

                        Decan, 

 

  

  Prof. Univ. Dr. Bogdan Timar                 Secretar-Șef Facultate, 

 

 

        Ramona-Cristina Davidaș 

 

                 Vizat Oficiu juridic, 

               C.j. Codrina Levai 

 

http://www.umft.ro/

